min al-‘Uyūb karya karya Syeikh Muḥammad Khaṭīb Langgien. Kitab Dawā’ al-Qulūb min al-

‘Uyūb ini membawa maksud “Ubat Segala Hati daripada Segala Aib”, ia merupakan sebuah

kitab dalam genre ilmu Tasawuf secara amnya. Kitab ini selesai disusun pada Rabi’ul Akhir

tahun 1237H bersamaan Januari 1822M, dan ia dibahagikan kepada beberapa fasal. Antaranya,

mukadimah, fasal berkenaan adab orang alim, adab orang yang belajar, fasal menjauhi maksiat

anggota, taat dalam hati dan segala maksiat hati serta diakhiri dengan penutup. Kitab Dawā’ al-